
Přebor škol v orientačním běhu 2014 

Ve středu 30. 4. se konalo krajské kolo Přeboru škol v orientačním běhu. I v letošním roce zde měla 
děčínská průmyslovka své družstvo. Tentokrát naši školu reprezentovali žáci  Filip Piksa, Matěj 
Schmalz, Jan Turek, Pavla Paslavská  (z 2.A), Eliška Blahová  (z 1.B) a Kristýna Wagnerová (z 3.A).  

Závod se konal za slunečného počasí na mapě Hostěraz u Roudnice nad Labem. Mapa slibovala pěkně 
průběžný les s hustou sítí cest a malým množstvím význačných prvků. Díky letošnímu brzkému jaru 
však terén mapě příliš neodpovídal. Les byl značně podrostlý a o ostružinové šlahouny v něm 
rozhodně nebyla nouze.  

Děvčata i chlapci vyzbrojeni mapou, buzolou a dostatkem odvahy se utkali na více než tříkilometrové 
trati, na kterou jim stavitelé závodu umístili  15 kontrol, z nichž některé nebylo v hustém podrostu ani 
vidět. Obtížnost závodu se odrazila i na vyšších výsledných časech.  V kategorii děvčat vybojovala 
Kristýna 3. místo  a tím získala pro družstvo velmi cenné body. A protože žádný z našich závodníků 
nebyl diskvalifikován za chybějící kontrolu, získali jsme celkové druhé místo v soutěži škol. 

Na příští ročník potrénujeme ještě usilovněji.  

 

 



 

 


